
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИИ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3

20

г. Краснодар

Об утверждении состава групп специалистов при аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом министерства 
образования и науки Краснодарского края от 27 августа 2014 года № 3706 
«Об утверждении Положения об аттестационной комиссии министерства 
образования и науки Краснодарского края для проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», п р и к а з ы в а ю :

Утвердить состав групп специалистов при аттестационной комиссии 
министерства образования и науки Краснодарского края для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников образовательных организаций Краснодарского края в 2014-2015 
учебном году (приложения 1 - 7) пИ'.;АД:~  т

Первый заместитель министра г-1
чу Т.Ю.Сишогина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства образования и науки 

Краснодарского края 
от «09» сентября 2014 года № 3957

Состав групп специалистов
при аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского края 

для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников 
государственных профессиональных образовательных организаций, 
подведомственных министерству образования и науки Краснодарского края,

в 2014-2015 учебном году

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

Дисциплина,
профессия,

специальность,
направленность

Место работы Квалификацион
ная

категория
Примечание

Г Б П О У  К К  «А нап ский  к ол л ед ж  сф еры  усл уг»
Для педагогических работников, аттестуемых для установления первой квалификационной категории

Преподавателя истории, основ философии, обществознания
1 Эйснер

Татьяна Викторовна
преподаватель история ГБПОУ КК «Анапский 

сельскохозяйственный 
техникум»

высшая, до 
16.12.2015 г., 
приказ МОН РФ 
от 16.12.2010 г. 
№ 1893

руководитель
группы

2 Тазетдинова 
Наиля Анасовна

преподаватель философия ЧОУ СПО «Анапский 
индустриальный техникум»

кандидат
философских
наук

член группы

3 Гетман
Светлана Петровна

преподаватель история ГБОУ СПО «Краснодарский
торгово-экономический
колледж»,

высшая, до 
29.04.2015 г., 
приказ ДОН КК

член группы



Г Б П О У  К К  «К урган и н ски й  а грарн о-т ехн ологи чески й  т ехни кум »
Для педагогических работников, аттестуемых для установления первой квалификационной категории

Преподавателей информатики и ИКТ 2 чел.
1 Акименко 

Ирина Георгиевна
преподаватель информатика,

ИКТ
ГБПОУ КК «Армавирский
аграрно-технологический
техникум»

высшая, до 
18.11.2015 г., 
приказ МОН РФ 
от 14.12.2010 г. 
№ 1761

руководитель
группы

2 Шепель
Алла Владимировна

заместитель 
директора по 
НМР

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

кандидат
педагогических
наук

член группы

3 Приходько
Эльвира Александровна

преподаватель математика,
информатика

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

высшая, до 
27.12.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 30.12.2013 г. 
№ 7677

член группы

Треподавателя физической культуры
1 Порфир ьева

Екатерина
Александровна

учитель физическая
культура

МАОУ СОШ № 5 
г. Курганинска

высшая, до 
30.03.2015 г., 
приказ ДОН КК 
от 02.04.2010 г. 
№ 1015

руководитель
группы

2 Райнов
Александр Викторович

учитель физическая
культура

МАОУ СОШ № 4 
г. Курганинска

первая, до 
29.04.2015 г., 
приказ МОН РФ 
от 29.04.2010 г. 
№73

член группы

3 Шепель
Алла Владимировна

заместитель 
директора по 
НМР

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

кандидат
педагогических
наук

член группы

Преподавателя ветеринарных дисциплин
1 Интизарова преподаватель ветеринарные ГБПОУ КК «Армавирский высшая, до руководитель

39



Александра Езикяевна дисциплины аграрно-технологический
техникум»

27Л 1.2017 г., 
приказ МОН КК 
от 27.11.2012 г. 
№ 8805

группы

2 Почталёва
Валентина Николаевна

преподаватель ветеринарные
дисциплины

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

первая, до 
27.11.2017 г., 
приказ МОН КК 
от 27.11.2012 г. 
№ 8805

член группы

3 Тахмазян 
Сергей Арамович

директор ветеринария ИП МТФ № 1 г. Курганинска 
(база практики)

член группы

Мастера производственного обучения (п рофессия «Мастер сухого строительства»)
1 Дацук

Людмила Александровна
мастер
производствен 
ного обучения

спецдисциплин
ы

ГБОУ СПО «Армавирский 
индустриально-строительный 
техникум» КК

высшая, до 
28.12.2015 г., 
приказ ДОН КК 
от 28.12.2010 г. 
№ 4435

руководитель
группы

2 Самусева
Виктория Гуламовна

мастер
производствен 
ного обучения

спецдисциплин
ы

ГБПОУ КК «Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

высшая, до 
27.12.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 30.12.2013 г. 
№ 7677

член группы

3 Г ладченко
Анатолий Николаевич

директор ОАО ПМК 
«Курганинская -  2» 
г. Курганинск (база практики)

член группы

Педагога-психолога
1 Верасименко 

Людмила Станиславовна
педагог-
психолог

МАОУ 
СОШ № 5 
г. Курганинска

первая, до 
30.11.2015 г., 
приказ У О от 
30.11.2010 г. 
№448

руководитель
группы

2 Торбина
Светлана Александровна

заместитель 
директора по

ГБПОУ КК «Курганинский 
аграрно-технологический

член группы

40



СЕРТИФИКАТ
вручается

молодые I world skills 
профессионалы I Russia

Самусевой Виктории Гуламовне

ЭКСПЕРТУ
Регионального чемпионата 
«Молодые профессионалы» 
(Worldskills Russia) 
Краснодарского края

К.А. Федоренко
Официальный делегат 
WorldSkills Russia 
от Краснодарского края



от

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

О проведении аккредитационной экспертизы образовательной 
деятельности в образовательных организациях 

Краснодарского края в марте 2017 года

В соответствии со статьей 92 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2013 года 
JNfi 1039 «О государственной, аккредитации образовательной деятельности», 
и на основании заявлений руководителей образовательных организаций 
н р и к а з ы в а ю:

1. Отделу лицензи рован ия, государствегш ой аккредитации
и подтверждения документов мшшстерсгва П слепы а) организоваль
в март е 2017 года;

1.1 проведение аккредитационной экспертизы в отношении основных 
общеобразовательных и основных профессиональных образовательных 
программ, реализуемых в образовательных организациях Краснодарского края в 
установленные сроки;

1.2 сопровождение работы экспертных групп в целях обеспечения 
соблюдения законодательства РФ в области образования.

2. Ут вердить составы экспертных групп согласно электронной выборке 
с указанием плана-задания для каждого члена экспертной группы и сроки 
проведения аккредитационной экспертизы (приложения 1- 7).

3. Членам экспертных групп по аккредитационной экспертизе 
осуществлять работу в процессе аккредитационной экспертизы 
в образовательных организациях на принципах независимости, объективности, 
компетентности, однозначности экспертных оценок.

4. Возложить организационно-техническое и информационное 
обеспечение проведения аккредитационной экспертизы в образовательных 
организациях Краснодарского края на государственное казённое учреждение 
Краснодарского края Центр оценки качества образования (Карамов).

5. Отделу экономического, нормативного и информационно! о 
обеспечения (Москаленко) разместить на официальном сайте миниетерстна 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края в сети 
«Интернет»;

5.1 копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания



ПРИЛОЖЕНИЕ Jhfe 5 
к приказу министерства образования, 
науки и .молодежной политики 
Краснодарское о края 
от 20.02.2017 Ко 660

Состав
экспертной группы по аккредитационной экспертизе 

образовательной деятельности государственного бгоджс шого 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 

«Вознесенский техникум пищевых производств»

дата проведения: 22-24 марта 2017г.

Г.. ...... .
Состав 

j экспертной 
группы

Ф.И.О.
(полностью)

Наименование образовательной программы 
(е указанием уровня образования, 
укрупненных групп профессий, 

специальностей и направлений подготовки), 
закрепленной за членами экспертной группы

j Руководитель 
}экспертной 
! группы

i

1?

Крупнова 
Ирина 
Г еоргиевиа

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы:
15.00,00 Машиностроение ; 
15.02.06 Монтаж и техническая 
эксплуатация холодильно-компрессорных 1 
машин и установок (по отраслям)

Члены
экспертной
группы:

1

j

!

Самусева
Виктория
Гуламовна

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по j 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы;
08.00,00 Техника и технологии.
строительства
08,02.08 Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем газоснабжения

Яковенко Елена 
Павловна

-.. _  -......... _. |

Образовательная программа среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
укрупненной группы:
09.00.00 И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и тельная ;
техника
09.02.04 Информационные системы (но 
отраслям)

j1



Шелкова Ирина 
Ивановна

-

| ... ...................... „ .

Образовательные программы среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
у крупменной группы:
19,00.00 Промышленная экология и 
биотехнологии
19.02.07 Технология молока и молочных 
продуктов
19.02.08 Технология мяса и мясных 
продуктов

! Захарченко 
Ольга
Аллахвердиевна

Ооразовательные программы среднего 
профессионального образования по 
подготовке специалистов среднего звена 
у крупнен ной групп ы:
19.00.00 Промышленная экология и 
биотехнологии
19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и 
макаронных изделий

Начал ьпнк отдела лицензирования, 
■государственной аккредитации и 
подтверждения документов И.А. Гелены а







РОССИЯ
Краснодарский край

министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 

государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

Краснодарского края
«Курганинский аграрно-технологический 

техникум»

Дана преподавателю специальных дисциплин Самусевой Виктории 

Гуламовны ГАПОУ КК «Курганинский аграрно -  технологический 

техникум», в том, что она с 2013 года и по настоящее время является 

руководителем учебно -  методического объединения «Строительного 

Профиля».

(ГАПОУ КК «КАТТ»)
352416, г. Курганинск, п. Красное Поле, 

ул. СПТУ-50, д. 9А 
Телефон: (861-47)7-01-29

от O f .

СПРАВКА

йОПОД Е Ж и З



Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

( ГАПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ

31.08.2018 г. №
О тарификации на 2018-2019 учебный год 

по ГАП О У  КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2018-2019 учебный год следующее ко
личество часов за преподавателями согласно тарификационным ведомостям 
(приложения № 1,2):________________________________________ __________

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Всего ча
сов

1. Алемская Зоя Ивановна 340,28
2. Балабаев Николай Михайлович 323,68
ОJ . Белозеров Андрей Анатольевич 1307,58
4. Белозерова Екатерина Анатольевна 1306,28
5. Бойко Оксана Викторовна 1392,4
6. Волкова Элла Николаевна 1248,04
7. Гарбузова Наталья Николаевна 358
8. Говердовская Ольга Николаевна 1313
9. Голев Евгений Александрович 1043
10. Датоян Марита Рафиковна 1168
11. Дровалева Галина Васильевна 124
12. Евсюкова Людмила Яковлевна 912
13. Ермоленко Алина Юрьевна 1346,28
14. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 1360,8
15. Зенцева Елена Владимировна 357,76
16. Игнаткевич Владимир Николаевич 1015
17. Карачевцева Ольга Алексеевна 1344,76
18. Каськова Анна Николаевна 793
19. Квеквескири-Дубинина Юлия Сергеевна 4436
20. Колесников Павел Андреевич 1173,16
21. Королева Дарина Стасевна 1634,8
22. Котлярова Елена Николаевна 1258,52
23. Красильникова Ирина Николаевна 1428,72
24. Красникова Екатерина Анатольевна 1284,52
25. Крикунов Петр Иосифович 356,4
26.' Крикунов Сергей Петрович 265,96

__ Крикунова Елена Владимировна 1323,04



6
35. Махонин Максим Александрович

36. Волкова Элла Николаевна

37. Першина Татьяна Владимировна

38. Датоян Марита Рафиковна

39. Карачевцева Ольга Алексеевна

40. Самусева Виктория Гуламовна 

41 .Нагорнова Наталья Михайловна

- кабинет № 24 «Основы безопасности 
жизнедеятельности»
- кабинет № 37 «Товароведение и экс
пертиза непродовольственных товаров»
- кабинет № 39 «Санитарии и физиоло
гии»
- кабинет № 42 «Организация и техноло
гия розничной торговли»

кабинет № 43 «Социально-
экономических дисциплин»
- кабинет № 47 «Технологии отделоч
ных работ»
- кабинет № 12 «Стандартизации и сер
тификации»

Лаборатории
42. Королева Дарина Стасевна

43.Ермоленко Алина Юрьевна

44. Алемская Зоя Ивановна

45. Курбатова Лариса Владимировна

46. Шишкунова Антонина Андреевна
47. Самусева Виктория Гуламовна

48. Балабаев Николай Михайлович

49.Хачатурян Эдгар Вартеванович

- кабинет № 7 «технологии разработки 
баз данных; системного и прикладного 
программирования»

кабинет № 8 «Информационно
коммуникационных систем; управления 
проектной деятельностью»
- лаборатория № 31 «Учебный кулинар
ный цех»

лаборатория № 16 «Торгово
технологического оборудования»
- парикмахерская мастерская
- мастерская для подготовки штукатура 
облицовочной плиточки
- лаборатория «Монтажа и технической 
эксплуатации радиотелевизионной ап
паратуры»
- тренажерный зал

лаевич, преподаватель

Белозеров Андрей Анато
льевич, преподаватель

3.

4.

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

Леонтьев Александр Нико- - учебно-методическое объединение «Автомеха
ник» и «Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта»
- учебно-методическое объединение «Сельское 
хозяйство» Тракторист-машинист сельскохозяй
ственного производства; Электрификация и ав
томатизация сельского хозяйства

Колесников Павел Андре- - учебно-методическое объединение «Ветерина- 
евич, преподаватель рия и Тренер»
Самусева Виктория Гула- - учебно-методическое объединение строитель- 
мовна, преподаватель ного профиля: Сварщик (ручной и частично ме

ханизированной сварки (наплавки); мастер от-



делочных строительных работ
- учебно-методическое объединение сферы об
служивания: Парикмахер; Товароведение и экс
пертиза качества потребительских товаров; 
Продавец, контролер-кассир
- учебно-методическое объединение сферы пи
тания: Технология продукции общественного 
питания; Повар; кондитер
- учебно-методическое объединение классных 
руководителей
- учебно-методическое объединение общеобра
зовательных дисциплин по общим гуманитар
ным и социально-экономическим дисциплинам
- учебно-методическое объединение «Общеоб
разовательных дисциплин по профильным, ма
тематическим и естественнонаучным дисципли
нам»
- учебно-методическое объединение «Програм
мист», «Экономист»: Программирование в ком
пьютерных системах; Экономика и бухгалтер
ский учет (по отраслям); Радиомеханик

6. Установить доплату за проверку тетрадей с оплатой 10% от количе
ства часов по предметам «Русский язык и литература», «Математика»; «Ма
тематика»: алгебра и начала математического анализа; геометрия; «Русский 
язык», «Литература»:
Макарова Тамара Владимировна - 963 часа
Вакансия -831 час
Неслуженко Кирилл Александрович - 1018 часов 
Приходько Эльвира Александровна - 1274 часа 
Самойленко Наталья Александровна - 710 часов
Спесивцева Юлия Алексеевна - 324 часа
Ермоленко Алина Юрьевна - 462 часа

7. Закрепить руководство производственной практикой в группах за 
преподавателями:

5. Шишкунова Антонина Ан
дреевна, мастер п/о

6. Захарченко Ольга Аллах- 
вердиевна, преподаватель

7. Деркач Анна Анатольевна, 
преподаватель

8. Орехова Дина Геннадьев
на, преподаватель

9. Приходько Эльвира Алек
сандровна, преподаватель

10. Белозерова Екатерина Ана
тольевна, преподаватель

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Группа всего часов учеб
ной практики

1. Белозеров Андрей Анатольевич М-16; М-17 360
2. Бойко Оксана Викторовна Т-15 432
оJ. Волкова Элла Николаевна ТВ-16; ТВ-18А 324
4. Голев Евгений Александрович ЭЛ-16 108
5. Датоян Марита Рафиковна ТВ-17, ТВ-18А 144 :
6. Захарченко Ольга Аллахвердиевна Т-17 180 !
7. Колесников Павел Андреевич В-15 288
8. Королева Дарина Стасевна ПК-15, ПК-16 540
9. Курбатова Лариса Владимировна ТВ-17А 252



10. Леонтьев Александр Николаевич М-15 396
11. Нагорнова Наталья Михайловна ПК-16А 216
12. Носков Евгений Николаевич ПК-17 36
13. Пичугина Елена Геннадиевна Т-16 216
14. Прилепин Вячеслав Викторович ТО-16 360
15. Чередников Иван Сергеевич В-17 108 !
16. Якобсон Ирина Олеговна ЭЛ-15; ЭЛ-17 648
17. ВСЕГО 4608

П.Ф. Середа

Исполнитель: заместитель директора по УР 
Гетманова И.М.

С приказом ознакомлены: 
Алемская Зоя Ивановна 
Балабаев Николай Михайлович 
Белозеров Андрей Анатольевич 
Белозерова Екатерина Анатольевна 
Бойко Оксана Викторовна 
Волкова Элла Николаевна 
Гарбузова Наталья Николаевна 
Говердовская Ольга Николаевна 
Голев Евгений Александрович 
Датоян Марита Рафиковна 
Дровалева Галина Васильевна 
Евсюкова Людмила Яковлевна 
Ермоленко Алина Юрьевна 
Захарченко Ольга Аллахвердиевна 
Зенцева Елена Владимировна 
Игнаткевич Владимир Николаевич



Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

( ГАПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ

,01.09.2017 г. №
О тарификации на 2017-2018 учебный год 

по ГАП ОУ КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2017-2018 учебный год следующее ко
личество часов за преподавателями согласно тарификационным ведомостям 
(приложения № 1,2):__________________________________________________

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Всего ча
сов

1. Алемская Зоя Ивановна 322, 12
2. Балабаев Николай Михайлович 321,68
оJ. Белозеров Андрей Анатольевич 1282,16
4. Белозерова Екатерина Анатольевна 1331,64
5. Бойко Оксана Викторовна 1412,4
6. Волкова Элла Николаевна 1244,04
7. Говердовская Ольга Николаевна 1440
8. Голев Евгений Александрович 861,08
9. Датоян Марита Рафиковна 1427,8
10. Евсюкова Людмила Яковлевна 1121
И. Ермоленко Алина Юрьевна 1298,8
12. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 1364,48
13. Игнаткевич Владимир Николаевич 1238
14. Карачевцева Ольга Алексеевна 1296,36
15. Каськова Анна Николаевна 153
16. Квеквесккири-Дубинина Юлия Сергеевна 964
17. Ковалев Сергей Иванович 246,04
18. Ковалева Лиана Валерьевна 356,04
19. Коваль Надежда Сергеевна 1078
20. Колесников Павел Андреевич 1400,28
21. Королева Дарина Стасевна 1278,28
22. Котлярова Елена Николаевна 1388,16
23. Красильникова Ирина Николаевна 1059,16
24. Крикунов Петр Иосифович 75
25. Крикунов Сергей Петрович 186,64
26. Крикунова Елена Владимировна 1289,36
27. Кружалов Сергей Владимирович 1301,36



6
32. Самойленко Наталья Александровна

33. Победа Людмила Александровна

34. Махонин Максим Александрович

35. Волкова Элла Николаевна

36. Першина Татьяна Владимировна

37. Датоян Марита Рафиковна 

38.Чайка Наталья Васильевна

39. Самусева Виктория Гуламовна

40. Савкина Ирина Борисовна

41 .Спесивцева Юлия Алексеевна 
42.Нагорнова Наталья Михайловна

- кабинет № 17 «Математики и стати
стики»
- кабинет № 21 «Химии, биологии, эко
логии, географии»
- кабинет № 24 «Основы безопасности 
жизнедеятельности»
- кабинет № 37 «Товароведение и экс
пертиза непродовольственных товаров»
- кабинет № 39 «Санитарии и физиоло
гии»
- кабинет № 42 «Организация и техноло
гия розничной торговли»

кабинет № 43 «Социально-
экономических дисциплин»
- кабинет № 47 «Технологии отделоч
ных работ»
- кабинет № 2 «Документационное 
обеспечение управления»
- кабинет № 4 «Физики и математики»
- кабинет № 12 «Стандартизации и сер
тификации»

- кабинет № 7 «технологии разработки 
баз данных; системного и прикладного 
пр о гр аммиро в ания»
- кабинет № 8 «Информационно
коммуникационных систем; управления 
проектной деятельностью»
- лаборатория № 31 «Учебный кулинар
ный цех»

лаборатория № 16 «Торгово
технологического оборудования»
- парикмахерская мастерская
- мастерская для подготовки штукатура 
облицовочной плиточки
- лаборатория «Монтажа и технической 
эксплуатации радиотелевизионной ап
паратуры»

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

1. Белозеров Андрей Ана- - учебно-методическое объединение «Автомеха-
тольевич, преподаватель ник» и «Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта»
2. Якобсон Ирина Олеговна, - учебно-методическое объединение «Сельское

преподаватель хозяйство»
3. Колесников Павел Андрее- - учебно-методическое объединение «Ветерина-

вич, преподаватель рия и Тренер»

Лаборатории
43. Королева Дарина Стасевна

44. Ермоленко Алина Юрьевна

45. Алемская Зоя Ивановна

46. Курбатова Лариса Владимировна

47. Шишкунова Антонина Андреевна 
48.Орлова Галина Владимировна

49.Балабаев Николай Михайлович



7
4. Самусева Виктория Гула- 

мовна, преподаватель
5. Шишкунова Антонина Ан

дреевна, мастер п/о
6. Захарченко Ольга Аллах- 

вердиевна, преподаватель

7. Бойко Оксана Викторовна, 
преподаватель

8. Орехова Дина Геннадьев
на, преподаватель

9. Приходько Эльвира Алек
сандровна, преподаватель

10. Белозерова Екатерина Ана
тольевна, преподаватель

- учебно-методическое ооъединение строитель
ного профиля
- учебно-методическое объединение сферы об
служивания
- учебно-методическое объединение сферы пи
тания («Технология продукции общественного 
питания», «Повар; кондитер»)
- учебно-методическое объединение классных 
руководителей
- учебно-методическое объединение общеобра
зовательных дисциплин по общим гуманитар
ным и социально-экономическим дисциплинам
- учебно-методическое объединение «Общеоб
разовательных дисциплин по профильным, ма
тематическим и естественнонаучным дисципли
нам»
- учебно-методическое объединение «Програм
мист», «Экономист»

6. Установить доплату за проверку тетрадей с оплатой 10% от количе
ства часов по предметам «Русский язык и литература», «Математика»; «Ма
тематика»: алгебра и начала математического анализа; геометрия; «Русский 
язык», «Литература»:
Макарова Тамара Владимировна 
Карачевцева Ольга Алексеевна 
Неслуженко Кирилл Александрович 
Приходько Эльвира Александровна 
Самойленко Наталья Александровна 
Коваль Надежда Николаевна 
Ермоленко Алина Юрьевна

- 988 часов
- 1151 час
- 1088 часов
- 1365 часа
- 1190 часов
- 273 часа
- 72 часа

7. Закрепить руководство производственной практикой в группах за 
преподавателями:

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Группа всего часов учеб
ной практики

1. Белозеров Андрей Анатольевич М-15; М-16 216
2. Бойко Оксана Викторовна Т-15 216
3. Волкова Элла Николаевна ТВ-16 36
4. Голев Евгений Александрович ЭЛ-16 180
5. Датоян Марита Рафиковна ТВ-15 288
6. Захарченко Ольга Аллахвердиевна Т-14 432
7. Колесников Павел Андреевич В-15 288
8. Королева Дарина Стасевна ПК-15 216
9. Красильникова Ирина Николаевна ТО-14 396
10. Кружалов Сергей Владимирович М-15 144
11. Курбатова Лариса Владимировна ТВ-16А; ТВ-17А 360
12. Леонтьев Александр Николаевич М-14 360



8

13. Нагорнова Наталья Михайловна ПК-14; ПК-16А 396
14. Носков Евгений Николаевич ПК-16 108
15. Пичугина Елена Геннадиевна Т-16 180
16. Якобсон Ирина Олеговна ЭЛ-15 108
17. ВСЕГО 3924

Директор
ГАПОУ КК «КАТТ»

СОГЛАСОВАНО:
Председатель'Тпроф__ CCZA

кома
_Л.А. Победа

Исполнитель: заместитель директора по УР 
Гетманова И.М.



9

Алемская Зоя Ивановна j j j А’ Сибйрякова Юлия Александровна .ДА'
Балабаев Николай Михайлович .дЯТ-ДС-Юпесивцева Юлия Алексеевна ДуД
Белозеров Андрей Анатольевич - Тоцкий Виктор Трофимович Р
Белозерова Екатерина Анатольевна Р  J&gdP Фомин Владимир Николаевич
Бойко Оксана Викторовна d ' Хачатурян Эдгар Вартеванович Йрз'
Волкова Элла Николаевна Чайка Наталья Васильевна р Р  ..._
Говердовская Ольга Николаевна Чаплыгин Владимир Владимирович
Голев Евгений Александрович f t l  ] /я / Черненко Юлия Витальевна p C ’P P l/ —
Датоян Марита Рафиковна -AfXMlAp Шишкунова Антонина Андреевна
Евсюкова Людмила Яковлевна Шш.уЬ Якобсон Ирина Олеговна
Ермоленко Алина Юрьевна
Захарченко Ольга Аллахвердиевна"
Игнаткевич Владимир Николаевич А'О'-- у /
Карачевцева Ольга Алексеевна
Каськова Анна Николаевна &,
Квеквесккири-Дубинина Юлия Сергеевна^

Ковалев Сергей Иванович
Ковалева Лиана Валерьевна
Коваль Надежда Сергеевна (Jt
Колесников Павел Андреевич
Королева Дарина Стасевна
Котлярова Елена Николаевна
Красильникова Ирина Николаевна
Крикунов Петр Иосифович
Крикунов Сергей Петрович
Крикунова Елена Владимировна
Кружалов Сергей Владимирович
Курбатова Лариса Владимировна
Лазько Василий Васильевич
Леонтьев Александр Николаевич
Макарова Тамара Владимировна
Махонин Максим Александрович
Мильчевская Наталья Григорьевна
Минченко Наталья Михайловна
Нагорнова Наталья Михайловна
Неслуженко Кирилл Александрович „

9Носков Евгений Николаевич
Орехова Дина Геннадьевна
Орлова Галина Владимировна
Першина Татьяна Владимировна
Питчук Светлана Ивановна
Пичугина Елена Геннадиевна
Победа Людмила Александровна
Погорелова Татьяна Николаевна
Приходько Эльвира Александровна
Савкина Ирина Борисовна
Самойленко Наталья Александровна
Самусева Виктория Гуламовна
Сергеева Оксана Леонидовна



Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государетвенное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Краснодарского края

«Курганинский аграрно-технологический техникум»
( ГБПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ

01.09.2016 г. № V ^ €
О тарификации на 2016-2017 учебный год 

по ГБП О У КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2016-2017 учебный год следующее ко
личество часов за преподавателями согласно тарификационным ведомостям 
(приложения № 1 , 2 ) : ________ _______________________ ___________

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Всего ча
сов

1. Алемская Зоя Ивановна 353
2. Белозеров Андрей Анатольевич 1 150,32
оJ. Белозерова Екатерина Анатольевна 1085,59
4. Бойко Оксана Викторовна 1312,28
5. Ватутина Гульнара Джумакуловна 159
Q. Ворушилина Лидия Николаевна 975i
7. Говердовская Ольга Николаевна 1360
8. Голев Евгений Александрович 331,48
9. Датоян Марита Рафиковна 1212,32
10. Евсюкова Людмила Яковлевна 1169
11. Ермоленко Алина Юрьевна 1279,8
12. Жулай Светлана Владимировна 358
13. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 1240
14. Игнаткевич Владимир Николаевич 758
15. Карачевцева Ольга Алексеевна 428
16. Ковалев Сергей Иванович 297,12
17. Кокора Малика Фархадовна 326
18. Колесников Павел Андреевич 1279,24
19. Королева Дарина Стасевна 1331,04
20. Красильникова Ирина Николаевна 907
21. Крикунов Петр Иосифович 253,68 :
22. Крикунов Сергей Петрович 354 |
23. Крикунова Елена Владимировна 1364,04
24. Кружалов Сергей Владимирович 1115
25. Курбатова Лариса Владимировна 946
26. Лазько Василий Васильевич 1418,08
27. Легоцкая Наталья Владиславовна 1362,04



6
36. Победа Людмила Александровна

37. Монин Виктор Станиславович

38. Жулай Светлана Владимировна

39. Першина Татьяна Владимировна

40. Датоян Марита Рафиковна

41. Чайка Наталья Васильевна

42. Самусева Виктория Гуламовна

Лаборатории
43. Королева Дарина Стасевна

44. Ермоленко Алина Юрьевна

45. Алемская Зоя Ивановна

- кабинет № 21 «Химии, биологии, эко
логии, географии»
- кабинет № 24 «Основы безопасности 
жизнедеятельности»
- кабинет № 37 «Товароведение и экс
пертиза непродовольственных товаров»
- кабинет № 39 «Санитарии и физиоло
гии»
- кабинет № 42 «Организация и техноло
гия розничной торговли»

кабинет № 43 «Социально-
экономических дисциплин»
- кабинет № 47 «Технологии отделоч
ных работ»

- кабинет № 7 «технологии разработки 
баз данных; системного и прикладного 
программирования»

кабинет № 8 «Информационно
коммуникационных систем; управления 
проектной деятельностью»
- лаборатория № 31 «Учебный кулинар
ный цех»

46.Курбатова Лариса Владимировна лаборатория № 16 «Торгово
технологического оборудования»
- парикмахерская мастерская
- мастерская для подготовки штукатура 
облицовочной плиточки
- лаборатория «Монтажа и технической 
эксплуатации радиотелевизионной ап
паратуры»

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

47.Шишкунова Антонина Андреевна 
48.Орлова Галина Владимировна

49.Вакансия

1. Белозеров Андрей Ана
тольевич, преподаватель

2. Михно Юрий Григорьевич, 
преподаватель

3. Легоцкая Наталья Влади
славовна

4. Самусева Виктория Гула
мовна, преподаватель

5. Шишкунова Антонина Ан
дреевна, мастер п/о

6. Захарченко Ольга Аллах- 
вердиевна, преподаватель

- учебно-методическое объединение «Автомеха
ник» и «Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта»
- учебно-методическое объединение «Сельское 
хозяйство»
- учебно-методическое объединение «Ветерина
рия и Тренер»
- учебно-методическое объединение строитель
ного профиля
- учебно-методическое объединение сферы об
служивания
- учебно-методическое объединение сферы пи
тания («Технология продукции общественного



8. Закрепить учебную практику (вождение) в группах за мастерами 
производственного обучения:

8

№
пп

Фамилия, имя, отчество преподавателя Г руппа Ставка мастера 
производственного 

обучения
1. Батраков Николай Александрович М-14 0,18
2. Гурский Виктор Францевич ТО-14 0,18

П.Ф. Середа

Исполнитель: заместитель директора по УР
Гетманова И.М.

С приказом ознакомлены: 
Алемская Зоя Ивановна 
Бабихин Владимир Федорович 
Белозеров Андрей Анатольевич 
Белозерова Екатерина Анатольевна 
Бойко Оксана Викторовна 
Ватутина Гульнара Джумакуловна 
Ворушилина Лидия Николаевна 
Говердовская Ольга Николаевна 
Голев Евгений Александрович 
Датоян Марита Рафиковна 
Евсюкова Людмила Яковлевна 
Ермоленко Алина Юрьевна 1/ 
Жулай Светлана Владимировна 
Захарченко Ольга Аллахвердиевна 
Игнаткевич Владимир Николаевич 
Карачевцева Ольга Алексеевна V 
Ковалев Сергей Иванович 
Кокора Малика Фархадовна



Колесников Павел Андреевич 
Королева Дарина Стасевна 
Красильникова Ирина Николаевна 
Крикунов Петр Иосифович 
Крикунов Сергей Петрович 
Крикунова Елена Владимировна 
Кружалов Сергей Владимирович 
Курбатова Лариса Владимировна 
Лазько Василий Васильевич 
Легоцкая Наталья Владиславовна 
Леонтьев Александр Николаевич 
Макарова Тамара Владимировна 
Мильчевская Наталья Григорьевна 
Минченко Наталья Михайловна 
Михно Юрий Григорьевич <
Монин Виктор Станиславович 
Нагорнова Наталья Михайловна 
Неслуженко Кирилл Александрович 
Носков Евгений Николаевич 
Орехова Дина Геннадьевна 
Орлова Галина Владимировна 
Першина Ирина Васильевна 
Першина Татьяна Владимировна 
Питчук Светлана Ивановна 
Победа Людмила Александровна 
Погорелова Татьяна Николаевна 
Приходько Эльвира Александровна 
Савкина Ирина Борисовна 
Самойленко Наталья Александровна 
Самусева Виктория Гуламовна 
Сергеева Оксана Леонидовна 
Сибирякова Юлия Александровна 
Фатеева Ольга Юрьевна 
Фомин Владимир Николаевич 
Хачатурян Эдгар Вартеванович 
Чайка Наталья Васильевна 
Чаплыгин Владимир Владимирович 
Шепель Алла Владимировна 
Шишкунова Антонина Андреевна 
Якобсон Ирина Олеговна
С !‘Х i с' с- v С i- I JT  X '' к 'Г- *Tf lT T  >■/ '■ 'J



М инистерство образования и науки Краснодарского края 
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Краснодарского края

«Курганинский аграрно-технологический техникум»
( ГБПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ

01.09.2015 г. № и Лг-

О тарификации на 2015-2016 учебный год 
по ГБП О У КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2015-2016 учебный год следующее ко-
личество часов за преподавателями:

№
пп

ФИО преподавателя Всего часов

1. | Алемская Зоя Ивановна 432
2. - Артеменко Анатолий Александрович 254
3. Белозеров Андрей Анатольевич 648,48
4. Бойко Оксана Викторовна 1253,85
5. Бондаренко Екатерина Анатольевна 1010,27
6. Ворушилина Лидия Николаевна 581,29
7. Выходцева Галина Васильевна 470
8. Габрилян Рита Грантовна 349,5
9. Говердовская Ольга Николаевна 1281
10. Голев Евгений Александрович 341,27
11. Датоян Марита Рафиковна 385
12. Евсюкова Людмила Яковлевна 1161
13. Ермоленко Алина Юрьевна 1272,51
14. Жулай Светлана Владимировна 380,27
15. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 866,75
16. Игнаткевич Владимир Николаевич 729
17. Ковалев Сергей Иванович 241,56
18. Кокора Малика Фархадовна 427

19. Колесников Павел Андреевич 441,95
20. Королева Дарина Стасевна 998,27
21. Красильникова Ирина Николаевна 936,76



7

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

1. Орехова Дина Геннадь- - учебно-методическое объединение обгцеобразова-

2 .

4

евна, преподаватель

Шишкунова Антонина 
Андреевна, мастер п/о 
Самусева Виктория Гу- 
ламовна, преподаватель 
Бойко Оксана Викторов
на, преподаватель

6 .

7.

8.

9.

тельных дисциплин по общим гуманитарным и со
циально-экономическим дисциплинам
- учебно-методическое объединение сферы обслу
живания
- учебно-методическое объединение строительного 
профиля
- учебно-методическое объединение классных ру
ководителей

Леонтьев Александр Ни- - учебно-методическое объединение «Автомеханик» 
колаевич, преподаватель и «Техническое обслуживание и ремонт автомо

бильного транспорта»
Михно Юрий Григорье- - учебно-методическое объединение «Сельское хо- 
вич, преподаватель зяйство»
Захарченко Ольга Ал- - учебно-методическое объединение сферы питания
лахвердиевна, препода- («Технология продукции общественного питания», 
ватель «Повар; кондитер»)
Приходько Эльвира - учебно-методическое объединение «Общеобразо- 
Александровна, препо- вательных дисциплин по профильным, математиче- 
даватель ским и естественнонаучным дисциплинам»
Королева Дарина Ста- - учебно-методическое объединение «Програм- 
севна, преподаватель мист», «Бухгалтер»

6. Установить доплату за проверку тетрадей с оплатой 10% от количе
ства часов по предметам «Русский язык и литература», «Математика»; «Ма
тематика»: алгебра и начала математического анализа; геометрия; «Русский 
язык», «Литература»:
Макарова Тамара Владимировна 
Неслуженко Кирилл Александрович 
Синицина Анна Евгеньевна 
Приходько Эльвира Александровна 
Лазько Василий Васильевич 
Самойленко Наталья Александровна 
Якобсон Ирина Олеговна 
Кокора Малика Фархадовна 
Ермоленко Алина Юрьевна 
Спесивцева Юлия Алексеевна

- 1049 часов
- 1185 часов
- 892 часа
- 1147 часов
- 156 часов 
-1081 час
- 450 часов
- 395 часов
- 274 часа
- 383 часа

7. . Закрепить за преподавателями для оплаты следующее коли-

№
пп

ФИЛ/О преподавателя всего часов учебной 
практики

1 Колесников Павел Андреевич 576
2 Белозеров Андрей Анатольевич 288
оЭ Леонтьев Александр Николаевич 144



9

11
Нагорнова Наталья Ми
хайловна ПП01 группа ПК14- 108. 108
итого 3204

И.М. Гетманова



л Ш жА  •*.» <(j| 
f  Ий Фс::̂

Министерство образования и науки Краснодарского края 
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
Краснодарского края

«Курганинский аграрно-технологический техникум»
( ГБПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ

01.09.2014 г. № 309

О тарификации на 2014-2015 учебный год 
по ГБПОУ КК «КАТТ»

Согласно тарификационных ведомостей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить для оплаты на 2014-2015 учебный год следующее ко
личество часов за преподавателями:

1. Акопян Александр Суренович 926 часов
2. Алемская Зоя Ивановна 439 часов
о J . Артеменко Анатолий Александрович 466 часов
4. Белозеров Андрей Анатольевич 1 186 часов
5. Бойко Оксана Ви[сторовна 1062 часа
6. Бондаренко Екатерина Анатольевна 1 146 часов
7. Ворушилина Лидия Николаевна 1348 часов
8. Габрилян Рита Гран товна 362 часа
9. Говердовская Ольга Николаевна 1314 часов
10. Датоян Марита Рафиковна 532 часа
11. Евсюкова Людмила Яковлевна 1024 часов
12. Жулай Светлана Владимировна 346 часов
13. Захарченко Ольга Аллахвердиевна 1383 часа
14. Игнаткевич Владимир Николаевич 1098 часов
15. Кокора Малика Фархадовна 346 часов
16. Королева Дарина Стасевна 1413 часов
17. Колесников Павел Андреевич 1184 часа
18. Крикунов Петр Иосифович 492 часа
19. Крикунов Сергей Петрович 599 часов
20. Крикунова Елена Владимировна 1239 часов
21. Кришталкж Виктор Васильевич 676 часов
22. Курбансахатова Валентина Захитовна 935 часов
23. Курбатова Лариса Владимировна 464 часа
24. Лазько Василий Васильевич 1266 часов
25. Лапова Нина Александровна 1348 часов



6
24. Белозеров Андрей Анатольевич
25. Михно Юрий Григорьевич

Филиал
26. Габрилян Рита Грантовна

27. Фатеева Ольга Юрьевна
28. Мильчевская Наталья Григорьевна
29. Королева Дарина Стасевна
30. Евсюкова Людмила Яковлевна
31 .Курбансахатова Валентина Захитовна

32. Победа Людмила Александровна
33. Датоян-Марита Рафиковна

34. Першина Татьяна Владимировна

- лаборатория «Автомеханик»
- лаборатория «Тракторы»

- кабинет № 2 «Технология кулинар 
ного производства»
- кабинет № 4 «Физика»
- кабинет № 5 «Кубановедение»
- кабинет № 7 «Информатика»
- кабинет № 8 «Иностранный язык»
- кабинет № 13 «Русский язык и лите 
ратура»
- кабинет № 21 «Химия»
- кабинет № 37 «Организация и тех 
нология розничной торговли»
- кабинет № 39 «Санитария и физио 
логия волос»

36. Самойленко Наталья Александровна 
36.Чайка Наталья Васильевна
37. Хачатурян Эдгар Вартсванович

Лаборатории
38. Нестеров Виктор Юрьевич

39. Курбатова Лариса Владимировна
40. Королева Дарина Стасевна

41 .Шишкунова Антонина Андреевна 
42.Орлова Галина Владимировна

43.0льхова Любовь Владимировна

44.Лапова Нина Александровна

- кабинет № 42 «Математика»
- кабинет № 43 «Обществознание»
- тренажерный зал

- лаборатория «Монтаж и техническа 
эксплуатация радиоэлектронной ап 
паратуры»
- лаборатория «Учебный магазин»
- кабинет «Информационных техно 
логий в профессиональной деятель 
ности секретаря»
- парикмахерская мастерская
- мастерская для подготовки маляра 
штукатура

лаборатория «Торгово
технологическое оборудование»
- лаборатория «Техническое оснаще 
ние и организация рабочего места по 
вара»

5. Установить доплату за заведование методическими объединениями с 
оплатой 20% ставки преподавателя, мастера п/о:

Г Орехова Дина Геннадь- - методическое объединение общеобразовательнь 
евна, преподаватель дисциплин

2. Курбатова Лариса Вла- - методическое объединение сферы обслуживания 
димировна, мастер п/о

3. Самусева Виктория Гу- - методическое объединение строительного проф) 
ламовна, преподаватель ля

4. Бойко Оксана Викторов- - методическое объединение классных руководит
на, преподаватель лей

5. Леонтьев Александр Ни- - методическое объединение «Автомеханик»



группа № 13 
группа № 13А 
группа № 14 
группа № 14А 
группа № 15 
группа № 15А 
группа № 16 
группа № 16А 
группа № 17А 
группа № 18А

- Чаплыгин Владимир Владимирович
- Орлова Галина Владимировна
- Якобсон Ирина Олеговна
- Нестеров Виктор Юрьевич
- Сергеева Оксана Леонидовна
- Датоян Марита Рафиковна
- Сергеева Оксана Леонидовна
- Ольхова Любовь Владимировна
- Першина Татьяна Владимировна
- Шишкунова Антонина Андреевна

8

Директор
ГБПОУ КК «КАТТ»

ex'
П.Ф. Середа

СОГЛАСОВАНО: 
Председатель профкома

Л.А. Победа


